

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS
QUE HAN DE REGIR EL SUMINISTRO DE
MATERIAL DE OFICINA BÁSICO CON
DESTINO AL ALMACÉN MUNICIPAL.**

OBJETO DEL CONTRATO.

El presente contrato tiene por objeto el suministro de material de oficina y papelería de carácter básico con destino al Almacén General.

BIENES A SUMINISTRAR.

Los bienes a suministrar son los detallados en la relación adjunta, que se han distribuido en diferentes familias de suministro y que contiene el consumo medio anual de cada uno de los artículos relacionados.

El Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes examinará la calidad del material y su adecuación a las condiciones técnicas prevista en el pliego para cada producto a suministrar mediante los procedimientos o pruebas que estime pertinentes. A estos efectos, y para una correcta valoración de la propuesta técnica, se deberá presentar detalle de las especificaciones técnicas de cada artículo y, al menos, una muestra de cada uno de ellos.

El Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes, podrá rechazar aquellas ofertas, para cada uno de los lotes de suministro, en el caso de que sean desechados productos por no ajustarse a las prescripciones técnicas y de calidad requeridas, y siempre que el conjunto de productos no aceptados supere el 25% del valor de cada lote.

El licitador, caso de la Administración no acepte alguno de los productos ofertados por falta de adecuación a las condiciones técnicas y calidad requeridas, podrá sustituir el producto por otro que se ajuste a las condiciones requeridas en fase previa a la valoración de las ofertas, previo requerimiento del Ayuntamiento, sin alterar en ningún caso el precio unitario ofertado.

PLAZO DE ENTREGA.

El plazo de entrega no excederá de 72 horas desde la notificación del pedido por parte de la Unidad de Servicios Internos.

LUGAR DE ENTREGA.

La entrega se efectuará en el Almacén General sito en la Avda. Matapiñonera s/n (CENTRO TECNOLÓGICO Y LOGÍSTICO) de San Sebastián de los Reyes.

GARANTÍA.

El adjudicatario del presente procedimiento garantizará la correcta prestación del suministro, debiendo reponer cualquier objeto defectuoso que se produzca en los pedidos solicitados.

N/ Referencia	Artículo	Cantidad Anual aprox.	Tipo de Unidad	Precio unitario sin IVA	Total sin IVA
	MATERIAL DE ESCRITURA				
01-01-01-001	BOLÍGRAFO AZUL BIC ó equivalente .- Puntera metálica, capuchón ventilado, cuerpo de polipropileno alta resistencia, trazo medio de 0,5 mm.	3.500	UNIDAD	0,15	525,00
01-01-01-002	BOLÍGRAFO NEGRO BIC ó equivalente.-Puntera metálica, capuchón ventilado, cuerpo de de polipropileno de alta resistencia, trazo medio de 0,5 mm.	600	UNIDAD	0,15	90,00
01-01-01-003	BOLÍGRAFO ROJO BIC ó equivalente.-Puntera metálica, capuchón ventilado, cuerpo de polipropileno de alta resistencia, trazo medio de 0,5 mm.	200	UNIDAD	0,15	30,00
01-01-02-001	GOMAS DE BORRAR MILAN 430 ó equivalente. Goma "miga de pan" y fabricada con caucho sintético.	200	UNIDAD	0,17	34,00
01-01-03-001	LAPICERO STAEDTLER HB nº 2 ó equivalente. Lápiz de grafito de rápido afilado, doble encolado de mina contra roturas. Madera de calidad.	350	UNIDAD	0,34	119,00
01-01-04-001	MARCADOR FLUORESCENTE STABILO BOSS AMARILLO ó equivalente. Tinta universal con fórmula de secado rápido que no traspasa el papel. Larga duración de la tinta.	350	UNIDAD	0,57	199,50
01-01-04-004	MARCADOR FLUORESCENTE STABILO BOSS NARANJA ó equivalente. Tinta universal con fórmula de secado rápido que no traspasa el papel. Larga duración de la tinta.	350	UNIDAD	0,57	199,50
01-01-04-009	MARCADOR PIZARRA VERDE VELLEDA BIC ó equivalente. Tinta de secado rápido y borrado en seco, color vivo. Punta cónica, con trazo medio de 1,5 mm.	50	UNIDAD	0,69	34,50
01-01-04-006	MARCADOR PIZARRA AZUL VELLEDA BIC ó equivalente. Tinta de secado rápido y borrado en seco, color vivo. Punta cónica, con trazo medio de 1,5 mm.	150	UNIDAD	0,69	103,50
01-01-04-007	MARCADOR PIZARRA NEGRA VELLEDA BIC ó equivalente. Tinta de secado rápido y borrado en seco, color vivo. Punta cónica, con trazo medio de 1,5 mm.	250	UNIDAD	0,69	172,50
01-01-04-008	MARCADOR PIZARRA ROJA VELLEDA BIC ó equivalente. Tinta de secado rápido y borrado en seco, color vivo. Punta cónica, con trazo medio de 1,5 mm.	80	UNIDAD	0,69	55,20
01-01-03-004	MINAS 0.5 FABER CASTELL ó equivalente. Repuestos de minas de polímero para diferentes portaminas. Alta resistencia a la rotura y trazo intenso.	50	ESTUCHE 12 UNIDADES	0,80	40,00

01-01-03-009	PORTAMINAS 0.5 MM FABER CASTELL, STAEDTLER ó equivalente. Pulsador, clip y puntera metálicos. Ventanilla ajustable con indicador de la dureza de la mina y goma incorporada.	100	UNIDAD	2,00	200,00
01-01-01-005	ROLLER TINTA GEL AZUL, UNI-BALL, PILOT ó equivalente. Rotulador retractil, clip metálico, tinta líquida, punta de bola de carburo de tungsteno. Flujo de tinta y trazo constante hasta la última gota de la tinta. Cuerpo con grip de caucho antideslizante. Trazo de 0,5 mm aprox.	200	UNIDAD	0,92	184,00
01-01-01-006	ROLLER TINTA GEL NEGRO, UNI-BALL, PILOT ó equivalente.- Rotulador retractil, clip metálico, tinta líquida, punta de bola de carburo de tungsteno. Flujo de tinta y trazo constante hasta la última gota de la tinta. Cuerpo con grip de caucho antideslizante. Trazo de 0,5 mm aprox.	150	UNIDAD	0,92	138,00
01-01-01-007	ROLLER TINTA GEL ROJO, UNI-BALL, PILOT ó equivalente.- Rotulador retractil, clip metálico, tinta líquida, punta de bola de carburo de tungsteno. Flujo de tinta y trazo constante hasta la última gota de la tinta. Cuerpo con grip de caucho antideslizante. Trazo de 0,5 mm aprox.	70	UNIDAD	0,92	64,40
01-01-04-010	ROTULADOR CD AZUL 0,5, LUMOCOLOR ó equivalente.- Marcador de pintura permanente. Da un acabado de color brillante. Resiste a la decoloración y el agua. Punta cónica trazo de entre 1,1 a 2,5 mm. La tinta no contiene disolventes.	50	UNIDAD	0,97	48,50
01-01-04-011	ROTULADOR CD NEGRO 0,5 LUMOCOLOR ó equivalente.- Marcador de pintura permanente con base al agua. Da un acabado de color brillante. Resiste a la decoloración y el agua. Punta cónica trazo de 1,8 a 2,5 mm. La tinta no contiene disolventes.	50	UNIDAD	0,97	48,50
01-01-04-014	ROTULADORES EDDING 1300 AZULES .- Rotulador con capuchón de seguridad con sistema de ventilación. Tinta base de agua.	300	UNIDAD	0,5	150,00
01-01-04-015	ROTULADORES EDDING 1300 NEGROS Rotulador con capuchón de seguridad con sistema de ventilación. Tinta base de agua.	300	UNIDAD	0,5	150,00
01-01-04-016	ROTULADORES EDDING 1300 ROJOS Rotulador con capuchón de seguridad con sistema de ventilación. Tinta base de agua.	100	UNIDAD	0,5	50,00
01-01-04-017	ROTULADORES EDDING 1300 VERDES Rotulador con capuchón de seguridad con sistema de ventilación. Tinta base de agua.	75	UNIDAD	0,5	37,50
01-01-04-018	ROTULADORES EDDING 3000 AZUL ó equivalente. Rotulador permanente con punta redonda, tinta casi inodora, tinta base de agua, de secado rápido. Grosor aprox.1,5 mm. Cuerpo de aluminio muy resistente y trazado cónico de 1mm a 3 mm, aprox.	100	UNIDAD	1,1	110,00

01-01-04-019	ROTULADORES EDDING 3000 ROJOS Rotulador permanente con punta redonda, tinta base de agua, inodora y de secado rápido . Grosor aprox.1,5 mm. Cuerpo de aluminio muy resistente y trazado cónico de 1mm a 3 mm, aprox.	70	UNIDAD	1,3	91,00
01-01-04-020	ROTULADORES EDDING.3000 NEGRO Rotulador permanente con punta redonda, tinta casi inodora, con base de agua y de secado rápido. Grosor aprox.1,5 mm. Cuerpo de aluminio muy resistente y trazado cónico de 1mm a 3 mm, aprox.	120	UNIDAD	1,3	156,00
01-07-07-013	SACAPUNTAS METÁLICO.- Sacapuntas con forma de cuña para lápices normales de hasta 8,2 mm. 1 sólo agujero.	120	UNIDAD	0,6	72,00
01-01-01-005	TINTA DE SELLAR AZUL PELIKAN ó equivalente. Tinta para tintar y retintar tampones y sellos. Sin disolventes orgánicos. Color intenso.	15	UNIDAD	3,5	52,50
	TOTAL MATERIAL DE ESCRITURA				3.155,10
	PAPEL				
01-02-02-002	CARTULINA BLANCA DIN-A4 180G (IMPRESION).- Rigidez y gran opacidad. Utilizable en impresora láser y chorro de tinta.	2.500	UNIDAD	0,07	175,00
01-02-04-001	CUADERNO A-4 ESPIRAL, CUADRÍCULA.- Tapa de cartoncillo impreso y plastificado. Espiral sencilla lacada en negro. Colores surtidos no especificados. Papel blanco de 70 grms/m2, 160 hojas. Cuadrícula de 4 X 4 mm. Medidas 21,5 X 31 cms.	100	UNIDAD	2,20	220,00
01-02-04-007	CUADERNO CUARTILLA, CUADRÍCULA Tapa de cartoncillo impreso y plastificado. Espiral sencilla lacada en negro. Colores surtidos no especificados. Papel blanco de 70 grms/m2, 80 hojas. Cuadrícula de 4 X 4 mm. Medidas 15,5 X 21,5 cms.	75	UNIDAD	1,00	75,00
01-02-05-001	ETIQUETA ADHESIVA BLANCA A4 PARA LÁSER 70 X 37, APLI ó equivalente.- Para fotocopidora, impresora láser y chorro de tinta.	200	CAJA-2400	7,50	1.500,00
01-02-05-002	ETIQUETA BROTHER DK 22205.- Cinta continua blanca (62mm).Papel térmico. 30,48 m de longitud	200	ROLLO DE 100 ETIQUETAS	16,40	3.280,00
01-02-03-001	PAPEL A-3 BLANCO Paquete de 500 hojas de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopidora. Ultra blanco.Formato A3	75	PAQUETE 500 UDS	7,00	525,00
01-02-03-006	PAPEL A-4 BLANCO Paquete de 500 Hojas. de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopidora. Ultra blanco.Formato A4.	6.000	PAQUETE 500 UDS	3,50	21.000,00

01-02-03-007	PAPEL A-4 COLOR AMARILLO Paquete de 500 Hojas. de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopiadora. Formato A4.	10	PAQUETE 500 UDS	5,75	57,50
01-02-03-008	PAPEL A-4 COLOR AZUL Paquete de 500 Hojas. de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopiadora. Formato A4.	10	PAQUETE 500 UDS	5,75	57,50
01-02-03-009	PAPEL A-4 COLOR ROSA Paquete de 500 Hojas. de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopiadora. Formato A4.	10	PAQUETE 500 UDS	5,75	57,50
01-02-03-010	PAPEL A-4 COLOR VERDE Paquete de 500 hojas. de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopiadora. Formato A4.	10	PAQUETE 500 UDS	5,75	57,50
01-02-03-012	PAPEL DIN-A0 Paquete de 125 Hojas de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopiadora. Ultra blanco. Formato A0	1	PAQUETE 125	70,00	70,00
01-02-03-013	PAPEL DIN-A1 Paquete de 125 hojas de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopiadora. Ultra blanco. Formato A1.	2	PAQUETE 125	17,25	34,50
01-02-03-014	PAPEL DIN-A2 Paquete de 250 hojas de 80 grms. Papel multifuncional de uso diario para laser, inkjet y fotocopiadora. Ultra blanco. Formato A2.	2	PAQUETE 250	18,50	37,00
	TOTAL PAPEL				27.146,50
	ARCHIVO				
01-03-01-009	ARCHIVADOR DE PALANCA AZ.- Fabricado en cartón forrado de polipropileno, tamaño folio, 2 anillas, lomo de 8 cms.	250	UNIDAD	1,15	287,50
01-03-01-007	CAJA ARCHIVO DEFINITIVO TAMAÑO FOLIO UNI ó equivalente. Archivo de cartón blanco microcanal para archivo definitivo de doble capacidad. Folio (doble lomo). Dimensiones: 35 x 10 x 25cm.	400	UNIDAD	0,46	184,00
01-03-01-008	CAJA DE ARCHIVO DEFINITIVO TAMAÑO FOLIO PROLONGADO UNI REF 96580 ó equivalente. Archivo de cartón blanco microcanal para archivo definitivo de doble capacidad. Folio (doble lomo). Dimensiones: 39 x 12 x 27cm.	400	UNIDAD	0,60	240,00
01-03-01-003	CAJA PARA ARCHIVADOR A-Z Fabricada en cartón forrado de polipropileno, tamaño folio, lomo de 8 cms.	100	UNIDAD	0,50	50,00
01-03-02-012	CARPETA CON GOMA Y 3 SOLAPAS. Tamaño folio. Carpeta de cartón de 740 grms/m2 color azul.	50	UNIDAD	1,40	70,00

01-03-02-001	CARPETA COLGANTE MARRÓN VISOR SUPERIOR. Visor Superior. Tamaño A-4. Fabricadas en Kraft marrón, con visor corto transparente efecto cristal. Varillas metálicas.	5	CAJA 50 UD	18,50	92,50
01-03-02-002	CARPETA COLGANTE MARRÓN Visor Superior. Tamaño Folio. Fabricadas en Kraft marrón, con visor corto transparente efecto cristal. Varillas metálicas.	10	CAJA 50 UD	19,55	195,50
01-03-02-011	CARPETA PLÁSTICO TRANSPARENTE-FASTENER.- Dossier PVC rígido de 1150 micras con fástener. Tamaño folio.	350	UNIDAD	0,60	210,00
01-02-03-001	FUNDA MULTITALADRO DIN-A4. Funda de polipropileno transparente de 150 micras. Lomo reforzado antirotura. Piel de Naranja o textura rugosa no adherente, antiestática.	150	CAJA 100 UDS	4,10	615,00
01-02-03-002	FUNDA MULTITALADRO FOLIO. Funda de polipropileno transparente de 150 micras. Lomo reforzado antirotura. Piel de Naranja o textura rugosa no adherente, antiestática.	250	CAJA 100 UDS	4,10	1.025,00
	TOTAL ARCHIVO				2.969,50
	ENCUADERNACIÓN				
01-06-01-033	TAPA ENCUADERNACIÓN de polipropileno liso. Tamaño A-4. 0,8 mm de grosor. Negro.	15	PAQUETE 100	10	150,00
01-06-01-034	TAPA ENCUADERNACIÓN de polipropileno liso. Tamaño A-4. 0,8 mm de grosor. Transparente.	30	PAQUETE 100	6,3	189,00
01-06-01-003	CANUTILLO PLÁSTICO Nº 10 NEGRO.	3	CAJA 100	4,15	12,45
01-06-01-004	CANUTILLO PLÁSTICO Nº 12 NEGRO	3	CAJA 100	5,50	16,50
01-06-01-005	CANUTILLO PLÁSTICO Nº 14 NEGRO	3	CAJA 100	7,00	21,00
01-06-01-002	CANUTILLO PLÁSTICO Nº 8 NEGRO	1	CAJA 100	3,25	3,25
01-06-01-017	ESPIRAL METÁLICA NEGRA Nº 06	5	CAJA 100	6,32	31,60
01-06-01-018	ESPIRAL METÁLICA NEGRA Nº 08	5	CAJA 100	7,00	35,00
01-06-01-019	ESPIRAL METÁLICA NEGRA Nº 10	5	CAJA 100	7,50	37,50
01-06-01-020	ESPIRAL METÁLICA NEGRA Nº 12	3	CAJA 100	9,20	27,60
01-07-07-005	FASTENER en hierro latonado dorado con compresor de mantenimiento. Distancia entre ejes 8 cms. Capacidad máxima 5 cms.	20	CAJA 50	1,80	36,00
01-03-04-002	SEPARADORES PLÁSTICO COLORES 10 Posiciones. Fabricados en polipropileno de 180 micras. Colores opacos. Multitaladro.	70	PAQUETE 12 UNIDADES	1	70,00
	TOTAL ENCUADERNACIÓN				629,90

VARIOS OFICINA					
01-07-07-004	CALCULADORA SOBREMESA. 10 Dígitos. Tecla de porcentaje, suma y resta de memoria. Alimentación solar y de pilas. Ecoeficiente.	25	UNIDAD	8,00	200,00
01-07-10-006	CARTUCHO GRAPAS GRAPADORA REXEL STELLA 30.-	20	CARTUCHO 5.000 UNIDADES	16,00	320,00
01-07-02-001	CINTA ADHESIVA INVISIBLE 19 X 33 mm. Completamente trasparente. Se puede escribir sobre ella.	100	UNIDAD	1,15	115,00
01-07-02-003	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 19 X 33 mm. Fuerte y resistente, no amarillea. Adhesivo duradero.	200	UNIDAD	1,00	200,00
01-07-03-002	CLIP NIQUELADO Nº 2. De acero inoxidable. Calidad extra. Punta redonda. Labiados. 33 mm.	350	CAJA 100 UNIDADES	0,40	140,00
01-07-04-003	CORRECTOR LIQUIDO BOTE TIPP-EX ó equivalente. Con aplicados de espuma en forma de cuña. Gran capacidad cubriente. Secado rápido. Contenido 20 ml.	100	UNIDAD	1,15	115,00
01-07-04-002	CORRECTOR EN LÍNEA TIPP-EX Ó EQUIVALENTE. Gran Resistencia. Corrección fluida y constante.	200	UNIDAD	1,50	300,00
01-07-07-001	CUTER ANCHO 18mm retráctil intercambiable. Protector metálico para cuchilla de acero precortado y freno de seguridad. Cuchilla de 18 mm de ancho.	100	UNIDAD	2,30	230,00
01-07-07-002	CHINCHETAS Niqueladas, diámetro de cabeza 10 mm. aprox.	35	CAJA 100	0,60	21,00
01-07-07-006	GOMA ELÁSTICA 20 cms. largo x 2 mm ancho, aprox. 80% caucho de alta calidad y resistencia.	150	BOLSA DE 100 GRMS.	1,15	172,50
01-07-05-002	GRAPADORA DE SOBREMESA Metálica. Tecnología de impacto directo. Extrae-grapas integrado en la base. Para grapas de 22/6, 24/6 y 26/6. Capacidad 25-30 hojas. Carga 2 peines (100 grapas, aprox.) Longitud de grapado a partir de 4 cms. del borde de la hoja.	80	UNIDAD	7,20	576,00
01-07-10-001	GRAPAS 22/6 Y 24/6 DIN 7405.- Fabricados con alambre de alta calidad.	350	CAJA 1000 UNIDADES	0,40	140,00
01-07-10-002	GRAPAS 23/6.- Fabricados con alambre de alta calidad.	125	CAJA 1000 UNIDADES	0,46	57,50
01-07-10-007	GRAPAS GRAPADORA ELÉCTRICA 65/6.-Fabricados con alambre de alta calidad.	25	CAJA 5.000 UNIDADES	8,63	215,75
01-07-06-001	PEGAMENTO DE BARRA PRITT DE 20 GR. ó equivalente. Alta adherencia, transparente y que no humedezca el papel. Elaborado sin disolventes orgánicos.	400	UNIDAD	1,15	460,00

01-07-06-002	PEGAMENTO LOCTITE 3 grms. ó equivalente. Adhesivo transparente instantáneo para pegar con la máxima fuerza. Sistema antisechado. Boquilla larga o extralarga. Elaborado sin disolventes orgánicos.	75	TUBO	2,65	198,75
01-07-06-003	PEGAMENTO UNIVERSAL IMEDIO 18 GR. ó equivalente. De uso universal, secado rápido, transparente, duradero y resistente a la humedad. Elaborado sin disolventes orgánicos.	30	TUBO	2,00	60,00
01-07-07-008	PERFORADORA-Taladradora de cuerpo metálico, pintado y cubeta de recogida de papel de plástico. Capacidad para perforar 20 hojas. Con regleta de tope para alinear el papel.	75	UNIDAD	7,13	534,75
01-07-08-004	BLOCK DE NOTAS ADHESIVO, Tipo POST-It ó similar. De 76mm X 127mm.Superadhesivo. Colores variados.	60	PACK TACO 12	11,50	690,00
01-07-08-005	BLOCK DE NOTAS ADHESIVO, Tipo POST-It ó similar. De 76mm X 76 mm.Superadhesivo. Colores variados.	150	PACK TACO 12	11,00	1.650,00
01-07-02-004	PRECINTO DE EMBALAR 3M ó equivalente.Cinta adhesiva PVC especial para embalaje color marrón. Medidas de 66 mts. X 50 mm. 52 micras.	35	LOTE DE 6 ROLLOS	6,33	221,55
01-07-02-005	PRECINTO DE EMBALAR TRANSPARENTE Cinta adhesiva PVC especial para embalaje. Medidas de 66 mts. X 50 mm. 52 micras.	20	LOTE DE 6 ROLLOS	7,00	140,00
01-07-07-041	QUITAGRAPAS.- Fabricado en plástico y metal. Fácil extracción de las grapas sin romper el papel.	50	UNIDAD	1,44	72,00
01-07-07-012	REGLA DE 40 cms. De plástico de alta calidad de poliestileno transparente con borde biselado y graduación.	20	UNIDAD	0,95	19,00
01-07-07-022	TACO CALENDARIO SOBREMESA DOHE, MYRGA ó equivalente.- Bloque impreso a dos colores en papel offset blanco 60 gr. Planning mensual al final del taco donde anotar información para el año siguiente.	250	UNIDAD	0,8	200,00
01-07-07-017	TIJERAS OFICINA de acero inoxidable de 20 cms. aprox. Mango de caucho suave. Antiadherente.	50	UNIDAD	3,5	175,00
	TOTAL VARIOS				7.223,80

San Sebastián de los Reyes, 12 de Abril de 2016.

Fdo: M^a Isabel Rebollo Fernández
Jefa de Unidad de Servicios Internos

Fdo: Juan Carlos Sánchez González
JEFE DE SERVICIO DE
CONTRATACIÓN

Enterado,
Javier Heras Villegas
CONCEJAL DELEGADO DE
CONTRATACIÓN